РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН
Исполнительный комитет Красноключинского сельского поселения
Нижнекамского муниципального района

423552, Нижнекамский район,
п. Красный Ключ, ул. Садовая, 2

	ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
Түбән Кама муниципаль районы
Красный Ключ авыл жирлеге
Башкарма комитеты

423552, Түбән Кама  районы,
Красный Ключ  поселогы, Садовая урамы, 2

	тел./факс (8555) 45-70-80, электронный адрес: Krasnoklyuch.sp @tatar.ru, сайт: www.krasnoklyuchinskoe-sp.ru

                                                                                                                 ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                      КАРАР

от 22.02.2023 г.                                                                                                    № 04

О мероприятиях по защите населения  и
территории Красноключинского сельского
поселения Нижнекамского муниципального
района Республики Татарстан в период
весеннего половодья 2023 года

   	В целях обеспечений сохранности зданий, автодорог, мостов, плотин в период весеннего паводка 2023 года, постановляю:

1. Утвердить состав противопаводковой комиссии на 2023 год (приложение 1).
1. Утвердить план мероприятий по предупреждению и ликвидации последствий весеннего половодья 2023 года на территории Красноключинского сельского поселения (приложение 2).
1. Установить контроль в поселке Красный Ключ, в н.п. Пробуждение и за другими зонами, где предполагается высокий уровень паводковых вод;
- обеспечить своевременную вывозку из предполагаемых мест затопления всех имеющихся материальных ценностей, а также подготовить необходимые запасы материальных ресурсов для осуществления неотложных мер во время паводка;
- организовать постоянный контроль за выполнением плана мероприятий, обратив особое внимание на проведение неотложных мер, предупреждающих затопление зданий и сооружений, порчу материальных ценностей, а также разрушению гидротехнических сооружений, автомобильных дорог.
1. Проводить предупредительные противопаводковые мероприятия,  а также аварийно-спасательные работы при возможном подтоплении, согласно расчетов, сил и средств на выделение транспорта.
1. На период высокого половодья установить  круглосуточное дежурство в помещении исполнительного комитета Красноключинского сельского поселения членов противопаводковой комиссии.
1. Оповещение членов противопаводковой комиссии производить по телефону 45-70-77.

И.К.Зайнутдинов

Приложение № 1
к постановлению руководителя
исполнительного комитета
Красноключинского сельского поселения
Нижнекамского муниципального района РТ № 04 от 22.02.2023 г.

СОСТАВ
противопаводковой комиссии
Красноключинского сельского поселения
Нижнекамского муниципального района  РТ

	№№
	Фамилия Имя Отчество
	Должность
в комиссии
	Должность, место работы

	1
	Зайнутдинов
Ильдус Кирамович
	председатель
комиссии
	Глава Красноключинского сельского поселения

	2
	Кузьмин
Сергей Прокопьевич
	член комиссии
	Заместитель руководителя исполнительного комитета Красноключинского сельского поселения

	3
	Хаирова Регина Марселевна
(по согласованию)
	член комиссии
	Старшая медсестра Красноключинской врачебной амбулатории

	4
	Сорокин
Владимир Фарфенович
(по согласованию)
	член комиссии
	Председатель СНТ «Птицевод»

ФУНКЦИОНАЛЬНЫЕ ОБЯЗАННОСТИ
членов противопаводковой комиссии Красноключинского
сельского поселения Нижнекамского муниципального района РТ

	Фамилия Имя Отчество члена
противопаводковой комиссии

	Обязанности в комиссии

	Зайнутдинов Ильдус Кирамович

	непосредственное руководство комиссией

	Кузьмин Сергей Прокопьевич
	ответственный за подготовку  выполнения аварийно -спасательных работ во время весеннего паводка

	Хаирова Регина Марселевна
(по согласованию)
	ответственная за обеспечение граждан медицинской помощью (в случае необходимости)

	Сорокин
Владимир Фарфенович
(по согласованию)
	ответственный за работу по круглосуточному наблюдению за паводком

Приложение № 2
к постановлению руководителя
исполнительного комитета
Красноключинского сельского поселения
Нижнекамского муниципального района РТ
№ 04 от 22.02.2023 г.

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ
по защите населения и территории Красноключинского  сельского поселения Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан в период весеннего половодья 2023 года

	№№
	Наименование мероприятий

	Исполнители
	Сроки

	1
	Организация функционирования временной наблюдательной сети (гидрологических постов) для контроля за уровнем воды на потенциально опасных водных объектах.
	председатель противопаводковой комиссии
	по необходимости
в период активного
половодья

	2
	Организовать первоочередную очистку наиболее подтапливаемых территорий от снега и наледи и проведение работ по отводу талых вод от жилых домов пос. Красный Ключ, н.п. Пробуждение
	комиссия,  ООО «ПЖКХ Красный Ключ», жители
(по согласованию)
	до активного паводка

	3
	Доведение до населения правил поведения при возникновении чрезвычайных ситуаций, вызванных половодьем.
	противопаводковая комиссии
(по согласованию)
	до начала и в период половодья

	4
	Уточнение плана эвакуации (отселения) людей, животных и материальных ценностей из зон возможного затопления паводковыми водами.
	противопаводковой комиссии
(по согласованию)
	До 20.03.2023 г.

	5
	Закрепить ответственного по контролю за ситуацией в зоне возможного подтопления
	пос. Красный Ключ-
Кириллов К.В.
(по согласованию)
н.п. Пробуждение-
Новичкова В.А.
(по согласованию)
	Постоянно в
период весеннего половодья.

	6
	Корректировка оперативного плана по предотвращению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций, связанных с паводковыми явлениями на территории Красноключинского сельского поселения, организация взаимодействия сил и средств, привлекаемых для его выполнения.
	противопаводковая комиссия
(по согласованию)
	До 15.03.2023 г.

	7
	Проведение подготовительных работ для первоочередного жизнеобеспечения населения, пострадавшего в период половодья.
	Противопаводковая комиссия
(по согласованию)